
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про наявність обставин непереборної сили 
та затвердження переліку суб’єктів господарювання, 

що постраждали внаслідок таких обставин

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», підпунктом 298.8.4 пункту 298.8 статті 298 Податкового кодексу 
України,  розглянувши  подані  документи  суб’єктів  господарювання  на 
підтвердження обставин непереборної сили, обласна рада

ВИРІШИЛА:

            1.  Визнати  наявність  обставин  непереборної  сили  (посуха)  та 
затвердити перелік суб’єктів господарювання, які у 2020 році постраждали 
внаслідок таких обставин, згідно з додатком 1.

2.  Надіслати  рішення  суб’єктам  господарювання,  що  постраждали 
внаслідок обставин непереборної сили.
          3. Внести зміни до регіональної Програми розвитку агропромислового 
комплексу  Одеської  області  на  2019-2023  роки  «Аграрна  Одещина», 
затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня 2018 року № 837-VII, 
виклавши додаток 3 до Програми у новій редакції (додаток 2).  
         4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської діяльності.

Голова обласної ради         Григорій ДІДЕНКО

24 грудня 2020 року
№ 48-VIII



Додаток
до рішення обласної ради
від 24 грудня 2020 року
№ 48-VIII

 

Перелік
суб’єктів господарювання, що постраждали внаслідок

обставин непереборної сили у 2020 році

№ Назва підприємства Юридична адреса Код 
ЄДРПОУ

1 Приватне підприємство 
«Макс-Агро»

68650, Ізмаїльський район, 
с. Кирнички, 

вул. Шкільна, 2 А

33555794

2 Селянське (фермерське) 
господарство «Світанок»

67220, Іванівський район, 
с. Шерове, 

вул. Благоєва, 44-А

22504117

3 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Тарутинська 

зернова компанія»

68533, Тарутинський район, 
с. Юр’ївка, комплекс 

будівель і споруд №12

40799320

4 Фермерське господарство 
«Іготет»

67200, смт Іванівка, 
вул. 30 років Перемоги, 34

33468219

5 Селянське фермерське 
господарство «Аліна»

67230, Іванівський район,
с. Сухомлинове, 

вул. Заводська, 38 А

19214175

6 Дочірнє підприємство 
«Нова Царичанка-1»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна, 11

34611959

7 Приватне підприємство 
«Агрокомпанія «Агроток»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна, 11

37832074

8 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«Імені Мічуріна»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна, 11

03768821

9 Дочірнє підприємство 
«Світанок-Агро»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна, 11

35452023



10 Сільськогосподарський 
виробничий кооператив «Іскра» 

68820, Ренійський район, 
с. Котловина, 

вул. Соборна, 36а

24530599

11 Селянське (фермерське) 
господарство «Тєра»

67674, Білгород-
Дністровський район, 

с. Широке, 
вул. Молодіжна, 61

22497064

12 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «НАДІМ 2016»

65005, м. Одеса, 
Малиновський район, 

вул. Бугаївська, 21

40708652

13 Фермерське господарство 
«Ігнатовка»

67231, Іванівський район, 
с. Черняхівське, 

вул. Олімпійська, 49

41694583

14 Селянське (фермерське) 
господарство «Єрошенко 
Романа Феодосійовича»

68133, Татарбунарський 
район, с. Кочкувате,

вул. Миру, 62

31327384

15 Селянське (фермерське) 
господарство «Майдан 
Анатолія Івановича»

68133, Татарбунарський 
район, с. Кочкувате,
вул. К. Маркса, 10

21014070

16 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Успенівське»

68242, Саратський район, 
с. Успенівка, 

вул. Кишинівська, 73

32546616

17 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«ВЕСНА АГРО»

66700, Захарівський район, 
смт Захарівка, 

вул. Центральна, 80

40167240

18 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Агропрайм Холдинг»

68600, Ізмаїльський район, 
м. Ізмаїл, вул. Білгород-

Дністровська, 154

36233605

19 Селянське (фермерське) 
господарство «САМІ»

68152, Татарбунарський 
район, с. Жовтий Яр, 

вул. Малиновського, 6

32758405

20 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Окнянський лан»

67900, Окнянський район, 
смт Окни, 

вул. Бондаренка, 21

40368688

21 Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Криничне»

68742, Болградський район, 
с. Криничне, 

вул. Ізновська, 146

03768954

22 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Сільськогосподарське 
підприємство «Агропродукт 

Плюс»

68752, Болградський район, 
с. Василівка, 

вул. Миру, 110 

39373548

23 Приватне сільськогосподарське 68752, Болградський район, 30766938



підприємство «Агропродукт» с. Василівка, 
вул. Миру, 110

24 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Аванта»

68702, Болградський район, 
м. Болград, 

вул. Училищна, 95 

30537463

25 Селянське фермерське 
господарство «Іскра-1»

68820, Ренійський район, 
с. Котловина, 

вул. Радянська, 36-а

30890758

26 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Кара-Марін»

68724, Болградський район, 
с. Голиця, вул. Кара 

Маринська, 91

32625378

27 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Зоря»

67413, Роздільнянський 
район, с. Новоселівка 

03767908

28 Приватне підприємство «Топаз» 67744, Білгород-
Дністровський район, 

с. Монаши, 
вул. Шкільна, 50

21034606

29 Державне підприємство 
«Дослідне господарство 
«Андріївське» Одеської 

державної сільськогосподарської 
дослідної станції Національної 

академії аграрних наук України»

67742, Одеська обл., 
Білгород-Дністровський 

район, с. Андріївка, 
вул. Центральна, 58

00855308

30 Фермерське господарство 
«Промінь»

68643, Арцизький район, 
с. Холмське, 

вул. Кутузова, 98

24759563

31 Селянське (фермерське) 
господарство «Фінагеєв»

67540, Лиманський район, 
с. Кремидівка, 

вул. 40 років Перемоги, 1

22507596

32 Фермерське господарство
«Бабіч М.О.»

68132, Татарбунарський 
район, с. Рибальське, 

вул. Перемоги, 48

35653937

33 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Оріон+»

68742, Болградський район, 
с. Криничне, 

вул. Інзовська, 148

40504146

34 Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Колос»

68722, Болградський район, 
с. Виноградне, 

вул. Горького, 34

31069324

35 Селянське фермерське 
господарство «Рассвет»

68220, Саратський район, 
с. Надежда, 

вул. Незалежності, 115

21011769

36 Селянське фермерське 
господарство «Надежда»

68220, Саратський район, 
с. Надежда, 

21011775



вул. Незалежності, 115
37 Товариство з додатковою 

відповідальністю «Мірний»
68210, Саратський район, 

с. Миняйлівка, 
вул. Шкільна, 1

05414723

38 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«Дністровець Агро»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Садове, вул. 40 років 
Перемоги, 27

38320103

39 Фермерське господарство ГРіЯР 68645, Ізмаїльський район, 
с. Утконосівка, 

вул. Шевченко, 41

38412355

40 Приватне підприємство 
«Агрофірма «Авангард»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Садове, вул. 40 років 
Перемоги, 16

23990531

41 Товариство з додатковою 
відповідальністю «Агротранс»

68702, Болградський район, 
м. Болград, 

вул. Училищна, 142

31690535

42 Фермерське господарство 
«Фаворит-Т»

68160, Татарбунарський 
район, с. Тузли, 

вул. Жовтнева, 86

37197741

43 Сільськогосподарське 
Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ІВА»

67470, Роздільнянський 
район, с. Єгорівка

03767819

44 Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Дністровець»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Молога, 
вул. Кишинівська, 27

03768701

45 Селянське фермерське 
господарство 

«Юлінецького С. Т.»

68100, Татарбунарський 
район, м. Татарбунари, 
вул. Клюшнікова, 18

30244496

46 Рибогосподарський аграрний 
виробничий кооператив «Ялпуг»

68702, Болградський район, 
м. Болград, 

вул. Училищна, 91

03889250

47 Селянське фермерське 
господарство «ВинБурнас»

68162, Татарбунарський 
район, с. Базар’янка, 
вул. Молодіжна, 3

22513987

48 Фермерське господарство 
«Бурнас Агро»

68162, Татарбунарський 
район, с. Базар’янка, 
вул. Молодіжна, 1

35653979

49 Селянське (фермерське) 
господарство Тиченко Сергія 

68162, Татарбунарський 
район, с. Базар’янка, 

21019280



Валерійовича вул. Молодіжна, 1
50 Фермерське господарство 

«Дімітров В.В.»
68161, Татарбунарський 

район, с. Безім’янка, 
вул. Миру, 42

35653790

51 Приватне підприємство «СГП 
Ніка-Агро»

68542, Березівський район, 
смт Березівка, 

вул. Волинова, 34

34781022

52 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Куріс-Інвест»

67542, Лиманський район, 
с. Ониськове, 

вул. Заводська, 27

40713479

53 Селянське (фермерське) 
господарство «Скоріка Сергія 

Сергійовича»

68652, Ізмаїльський район, 
с. Муравлівка, 

вул. Первомайська, 4

22505338

54 Селянське (фермерське) 
господарство «Чернов Микола 

Григорович»

68652, Ізмаїльський район, 
с. Муравлівка, 

вул. Первомайська, 2

22505315

55 Фермерське господарство 
«ТММ-АГРО»

68722, Болградський район, 
с. Віноградне, 

вул. Радянська, 109

39242565

56 Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

"Родина"

68312, Кілійський район, 
с. Приозерне, 

вул. Родина, 67

03769557

57 Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«ЛАД-АГРО»

68332, Кілійський район, 
с. Шевченкове, 
вул. Миру, 138

32319589

58 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 

«ДУНАЙСЬКИЙ АГРО»

68342, Кілійський район, 
с. Новомиколаївка, 

вул. Леніна, 8

33010652



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 24 грудня 2020 року
№ 48-VIIІ
«Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи
 регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки

«Аграрна Одещина»

Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування,  грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

обласний бюджет 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2600000 0,0 500000 600000 700000 800000

обласний бюджет 2600000 0,0 500000 600000 700000 800000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 26480000 0 10480000 10000000 3000000 3000000

обласний бюджет 26480000 0 10480000 10000000 3000000 3000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 7409000 0,0 3309000 2500000 700000 900000

обласний бюджет 7409000 0,0 3309000 2500000 700000 900000

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація вартості 
придбання техніки, машин та 
обладнання вітчизняного 
виробництва, що 
використовується у 
виробництві, переробці та при 
зберіганні 
сільськогосподарської 
продукції   

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Впровадження сучасних 
ресурсозберігаючих 
технологій, оновлення 
парку машин та 
сільськогосподарської 
техніки

Часткова компенсація 
фермерським господарствам, 
що мають в обробітку до 1 
тис.га землі, відсоткової ставки 
за користування кредитами 
залученими в аграрну галузь

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Впровадження сучасних 
агротехнологій, 
підвищення урожайності 
сільськогосподарських 
культур, продуктивності 
худоби

Здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої на 
подачу води для зрошення

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення виробництва 
продукції за рахунок 
використання потенціалу 
зрошуваних земель

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських культур 
вітчизняної селекції

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення урожайності 
зернових та технічних 
культур



2019-2023рр. 

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000

обласний бюджет 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 8900000 0,0 3800000 3500000 700000 900000

обласний бюджет 8900000 0,0 3800000 3500000 700000 900000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 3100000 0,0 500000 700000 900000 1000000

обласний бюджет 3100000 0,0 500000 700000 900000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2900000 200000 600000 600000 700000 800000

обласний бюджет 2900000 200000 600000 600000 700000 800000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2200000 0,0 0,0 500000 700000 1000000

обласний бюджет 2200000 0,0 0,0 500000 700000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських культур 
вітчизняної селекції

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення урожайності 
зернових та технічних 
культур

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація витрат на 
придбання поголів’я племінного 
молодняка худоби та птиці

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення 
продуктивності поголів’я 
худоби та птиці, оновлення 
стада

Часткова компенсація витрат на 
утримання корів, вівцематок і 
ярок

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Стабілізація ресурсного 
потенціалу тваринництва, 
нарощування поголів’я

Часткова компенсація 
сільськогосподарським 
обслуговуючим кооперативам 
вартості придбання техніки, 
машин та обладнання, 
необхідних для забезпечення їх 
виробничої діяльності

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Вирішення проблем 
зайнятості сільського 
населення, збільшення 
виробництва  продукції в 
особистих підсобних 
господарствах

Організація та проведення 
інформаційно-виставкових, 
дорадницьких та інших заходів 
у сфері агропромислового 
комплексу

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Пропаганда та 
впровадження у 
виробництво досягнень 
науки і передового досвіду, 
просування на внутрішній і 
зовнішній ринки продукції, 
навчально-просвітницька 
діяльність на селі

Здешевлення витрат, 
направлених на заходи з 
охорони, збереження та 
відтворення родючості грунтів

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збереження родючості 
грунтів, підвищення 
врожайності 
сільськогосподарських 
культур

Підтримка заходів, направлених 
на запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва та біологічних 
методів захисту рослин

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки



10. 2019-2023рр. 

обласний бюджет 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3600000 200000 700000 800000 900000 1000000

обласний бюджет 3600000 200000 700000 800000 900000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 1300000 200000 200000 300000 300000 300000

обласний бюджет 600000 0 0 200000 200000 200000

кошти інших джерел 700000 200000 200000 100000 100000 100000

13. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 500000 700000 800000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 500000 700000 800000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 19000000 0 4000000 4500000 5000000 5500000

Підтримка заходів, направлених 
на запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва та біологічних 
методів захисту рослин

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Створення регіональної 
Системи Географічних 
Зазначень для вин та винограду, 
визначення мережі підприємств 
для виробництва вин 
контрольованих найменувань за 
походженням (КНП), ведення 
Кадастру виноградників

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, ННЦ 
"Інститут виноградарства і 
виноробства ім. В.Є.Таїрова" 
НААН України

Створення умов для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП)

Розробка та впровадження 
молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний 
процес створення нових сортів 
зернобобових культур  (у першу 
чергу нуту)

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Одеська державна 
сільськогосподарська 
дослідна станція НААН 
України

Створення гербіцидо-
стійких сортів 
зернобобових культур (у 
першу чергу нуту Одеської 
селекції)

Дотація на 1 га посіву овочевих 
культур та картоплі

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення посівних площ 
овочевих культур та 
картоплі в 
сільськогосподарських 
підприємствах, 
нарощування обсягів 
виробництва овочів та 
картоплі

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому комплексі з 
метою реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, КП 
"Одеський обласний фонд 
підтримки індивідуального 
житлового будівництва на 
селі", райдержадміністрації

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування виробництва 
сільськогосподарської 
продукції



14. 2019-2023рр. 

обласний бюджет 19000000 0 4000000 4500000 5000000 5500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування, грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1700000 200000 200000 500000 400000 400000

обласний бюджет 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000

кошти інших джерел 800000 200000 200000 200000 100000 100000

16. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3400000 400000 400000 800000 900000 900000

обласний бюджет 800000 0,0 0,0 200000 300000 300000

кошти інших джерел 2600000 400000 400000 600000 600000 600000

17. Дотація на виробництво молока 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0

18. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому комплексі з 
метою реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, КП 
"Одеський обласний фонд 
підтримки індивідуального 
житлового будівництва на 
селі", райдержадміністрації

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування виробництва 
сільськогосподарської 
продукції

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’якої й твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Селекційно-генетичний 
інститут - Національний 
центр насіннєзнавства та 
сортовивчення НААН 
України

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно нових 
сортів, адаптованих до 
вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного режиму, з 
показниками якості зерна 
"сильної" та 
"екстрасильної" пшениці

Розробка технології 
безвідходної переробки 
виноградних вичавок та її 
впровадження шляхом 
створення регіонального 
кластеру для виробництва 
вторинних продуктів 
виноробства

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Інститут проблем ринку та 
економіко – екологічних 
досліджень НАНУ, асоціація 
"Виноградарі та винороби 
Одеської області", агро-
еколого-рекреаційний 
кластер "Фрумушика-Нова", 
Одеська національна 
академія харчових 
технологій

Створення мережі 
підприємств з первинної 
переробки виноградних 
вичавок, кісточок та 
гребенів  з метою 
виробництва виноградної 
олії, муки та інших 
корисних продуктів 

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення виробництва 
молока, підвищення рівня 
рентабельності галузі 
тваринництва

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та часткова 
компенсація витрат на 
придбання плідників та малька  
риби

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Управління Державного 
агентства рибного 
господарства в Одеській 
області, 
райдержадміністрації

Зростання обсягів вилову 
риби та інших водних 
біоресурсів, забезпечення 
ринку широким 
асортиментом риби та 
якісною рибною 
продукцією з вітчизняної 
сировини                       »



18. 2019-2023рр. 

обласний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього, в т.ч.: 140600000 23900000 29200000 34000000 25100000 28400000
обласний бюджет 119200000 5800000 28400000 33100000 24300000 27600000

кошти інших джерел 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та часткова 
компенсація витрат на 
придбання плідників та малька  
риби

Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Управління Державного 
агентства рибного 
господарства в Одеській 
області, 
райдержадміністрації

Зростання обсягів вилову 
риби та інших водних 
біоресурсів, забезпечення 
ринку широким 
асортиментом риби та 
якісною рибною 
продукцією з вітчизняної 
сировини                       »


